平成３０年 ８月２７日
各 位

岡山県健康の森学園支援学校
校 長 加藤 君子

平成３０年度 第２回学校公開の御案内

残暑の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のことと存じます。平素より本校教
育に御理解と御支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、本年度２回目の学校公開を次のとおり実施しますので、御案内申し上げます。な

お、今回も全学部を同日開催します。本校への入学、転学、教育相談、体験活動等を希望
される方に御連絡くださいますようお願いいたします。

記

１ 実 施 日 １０月１０日（水）＜小・中・高等部＞

２ 趣 旨 ○本校児童生徒の学校生活の参観等を通して、本校教育の理解及び適切
な就学の推進を図る。

○参加幼児児童生徒には、体験の場を設定し、特別支援学校での活動を
経験する機会とする。

３ 会 場 岡山県健康の森学園支援学校

４ 参加対象 就学前幼児 小・中学校児童生徒 保護者 引率教職員
学校関係者 行政・福祉関係者 等

５ 日 程 ９：００ 受付
９：２０ 開会行事
９：３０ 寄宿舎・学部紹介

１０：１０ 体験活動
１１：４０ 寄宿舎見学
１２：００ 閉会

（昼食）
１３：００ 教育相談（希望者）

６ 参加申込 第２回参加申込・・・第２回の参加申込書を ９月２１日（金）までに
FAXまたは郵送でお送りください。

【確認】平成 31年 4月に本校入学を希望する児童・生徒、その保護者
及び担任は教育相談を受けてください。

【送付先】 〒７１８－０３１３
岡山県新見市哲多町大野２０３４－５
岡山県健康の森学園支援学校

学校公開係 田中

TEL ０８６７－９６－２９９５
FAX ０８６７－９６－２９９８

７ 交通案内 （直通バスはありません。）
○ＪＲ新見駅下車の場合
・駅前からバスで乗り継ぐか、タクシーを御利用ください。
《行き》
新見駅発【備北バス】[８：１０]……

…哲多支局前(乗換え)【新見市営バス】[８：３５]……健康の森学園着[８：５３]

《帰り》
健康の森学園発【新見市営バス】[１６：４０]……

…哲多支局前(乗換え)【備北バス】[１６：５６]………新見駅着[１７：２０]

○ＪＲ石蟹駅下車の場合
・タクシー（約２０分）を御利用ください。

８ その他

○服装
・小学部 ……………… 動きやすい服
・中学部、高等部 …… 体操服（長そで・長ズボン）

※保護者や引率者の方も、体験活動に参加しやすい服装や履物でお願いします。

○準備物
・小学部 …… 帽子、タオル、体育館シューズ
・中学部 …… 帽子、軍手、タオル、上履き、長靴、カッパ等の雨具
・高等部 …… 帽子、軍手、タオル、上履き、カッパ等の雨具

※必要に応じて、水分補給のためにお茶を御用意ください。
※天候に応じて、移動の際のカッパ等の雨具を御用意ください。
※教育相談を御希望の方は、各自で昼食を御用意ください。

○１回目に参加された方には、今回は学校要覧・学校案内をお配りしませんので、
御了承ください。

○本校ホームページにて学校の様子を紹介しています。参考にしてください。
アドレス http://www.kenmorisien.okayama-c.ed.jp/